
  
 

 

 

Vil du stille op til Autors bestyrelse 2026? 
 
Hvis du vil stille op til Autors bestyrelse, enten som bestyrelsesmedlem eller som suppleant, har du 
mulighed for at præsentere dig på forhånd. Så vil Autors medlemmer få større indsigt i, hvem du er, 
og de holdninger, du repræsenterer. Det gør valgprocessen mere kvalificeret. 
Præsentationer bliver lagt på hjemmesiden sammen med andet relevant materiale til 
generalforsamlingen.   
 
Vil du stille op til bestyrelsen, skal du svare på følgende:  
 
Navn: Astrid Brandt Cordes 
 
Kort beskrivelse af dig selv og dine mærkesager og evt. tidligere erfaring med bestyrelsesarbejde 
eller andet organisatorisk arbejde (max. 300 ord i alt) :  
 
 
Mit navn er Astrid, jeg er sangskriver og jeg synes at myten om den lidende kunstner, skal dø. 
Jeg er optaget af at skabe bedre vilkår og rammer for komponister, som kan mærkes i deres 
hverdag. Bedre arbejdsmuligheder, flere juridiske rettigheder, lige adgang og stærkere økonomi, 
så det er muligt at få et langt og værdigt liv som skabende kunstner. 
 
Når vi taler om økonomi, kan vi ikke komme uden om de kulturelle midler, der stadig fordeles 
med bind for øjnene. Det forestående forslag fra Kodas bestyrelse, ser jeg ikke løse problemet. 
Tværtimod. Jeg vil gerne samarbejde, men jeg vil ikke centralisere magten og afgive vores 
medlemmers indflydelse og foreningernes beslutningskraft. I foreningerne har vi den tætte 
kontakt med medlemmerne - vores kollegaer, som gør, at vi kan handle direkte på de behov, vi 
møder lige nu. Når jeg taler med jer, oplever jeg igen og igen, at der stadig er alt for stor forskel 
på de muligheder, man har i musikbranchen alt efter hvem man er, frem for hvad man gør. Vi 
bliver nødt til at gøre op med at ting som alder, køn, genre, baggrund, etnicitet og geografi 
kvæler den fantastiske musik, der bliver skabt. 
 
Når man kigger på den samlede musikbranche, falder billetsalget og centrerer sig om 
oplevelsesøkonomien, kunstig intelligens truer vores kompositoriske eksistensgrundlag, og 
algoritmerne stjæler vores lytteres opmærksomhed med kattevideoer og 5 sek. reels. Det er så 
let at komme til at se hinanden som konkurrenter og kæmpe om publikummet. I stedet drømmer 
jeg om at forene vores kræfter og prøve at finde løsninger i fællesskab. Det må kunne lade sig 
gøre, at have et langt og lykkeligt liv som komponist og sangskriver. Det vil jeg insistere på. 
Jeg har siddet i Autors bestyrelse siden 2022 og jeg synes ikke, jeg er færdig med det arbejde, 
jeg har været med til at sætte i gang. Som bestyrelsesmedlem bliver jeg betroet at varetage 
medlemmernes interesser. Det ser jeg som et stort privilegium og et stort ansvar. Jeg håber, du 
vil stemme på mig. 



  
 

 

 
 
 
 
Din præsentation skal være Autor i hænde senest (men meget gerne før) mandag den 9. marts 
2026 kl. 16. Send venligst din præsentation til: autor@autor.dk med ”GF opstilling” i emnefeltet. 
Man har naturligvis stadig mulighed for at meddele sit kandidatur på selve generalforsamlingen, 
uden at have præsenteret sig på forhånd. 
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